[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 июня 2021 г.
№ 244 - па
п. Эгвекинот

Об использовании муниципального имущества
По согласованию между Администрацией городского округа Эгвекинот, Управлением финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот и федеральным государственным казенным учреждением «Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по восточному арктическому району» (исх. № 21/705/100/6/3/2946 от 10 июня 2021 г.), в соответствии с Порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью городского округа Эгвекинот, утвержденным Решением Совета депутатов Иультинского муниципального района                от 18 декабря 2015 г. № 170, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом городского округа Эгвекинот,  Администрация городского округа Эгвекинот
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.
Управлению финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот (Петров Е.С.):

1.1. Передать из казны городского округа Эгвекинот муниципальное имущество, указанное в приложении 1 к настоящему постановлению с 10 июня 2021 года в безвозмездное пользование федеральному государственному казенному учреждению «Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по восточному арктическому району» (далее – ПУ ФСБ России по восточному арктическому району) для служебного использования.
1.2. Заключить с 10 июня 2021 г. с ПУ ФСБ России по восточному арктическому району (Трухачев С.В.) договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом на срок по 31 декабря 2021 г.
1.3. Принять в казну городского округа Эгвекинот муниципальное имущество, указанное в приложении 2 к настоящему постановлению с 10 июня 2021 года, ранее переданное по договору безвозмездного пользования № 13 от 23 ноября 2016 г. ПУ ФСБ России по восточному арктическому району.

1.4. Внести соответствующие изменения в договор безвозмездного пользования № 13 от 23 ноября 2016 г.

1.5. Прием – передачу имущества произвести с оформлением соответствующих документов.

1.6. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества городского округа Эгвекинот.

2. Настоящее  постановление  подлежит  размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот                       (Петров Е.С.).

Глава Администрации                                                                                          Р. В. Коркишко

	Приложение 1
к постановлению Администрации

городского округа Эгвекинот

от 10 июня 2021 г. № 244-па

Перечень

муниципального имущества, передаваемого из казны городского округа Эгвекинот в безвозмездное пользование федеральному государственному казенному учреждению «Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по восточному арктическому району»
	№ п/п
	Наименование муниципального имущества
	Адрес

	Кадастровый номер здания
	Площадь, м2
	Балансовая/остаточная стоимость, руб.

	1
	Нежилое помещение
	Чукотский автономный округ, р-н Иультинский, п. Эгвекинот, ул. Ленина, д.18, пом. № 5,

5 этаж
	87:06:000000:48
	11,3

	34211,42/0,00

	Приложение 2
к постановлению Администрации

городского округа Эгвекинот

от 10 июня 2021 г. № 244-па

Перечень

муниципального имущества, принимаемого в казну городского округа Эгвекинот от федерального государственного казенного учреждения «Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по восточному арктическому району»
	№ п/п
	Наименование муниципального имущества
	Адрес

	Кадастровый номер здания
	Площадь, м2
	Балансовая/остаточная стоимость, руб.

	1
	Нежилое помещение
	Чукотский автономный округ, р-н Иультинский, п. Эгвекинот, ул. Ленина, д.13, каб. №2 в пом. №V, 1 этаж
	87:06:000000:77
	15,8

	501,52/0,00